Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072700237

Nº 141, quarta-feira, 27 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Diamantino-MT, torna público que ás 08:00
horas do dia 11 de agosto de 2022, serão recebidos os documentos de
Habilitação e Proposta de preços para a TOMADA DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO (CALÇAMENTO) EM PEDRAS IRREGULARES (PARALELEPÍPEDO)
EM RUAS DO BAIRRO PEDREGAL NO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO/MT. O Edital
poderá ser obtido junto à Comissão Permanente de Licitação do Poder
Executivo de Diamantino, durante o horário de expediente e também estará
disponível no site www.diamantino.mt.gov.br Maiores informações poderão ser
solicitadas em horário de expediente através do telefone (65) 3336-
6400/6423.

Diamantino-MT, 26 de julho de 2022.
JOÃO PAULO LIMA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2022

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia
15/08/2022, às 07:30h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do Norte - MT,
Licitação destinada a "Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de
Engenharia para Construção de Espaço Esportivo Coberto para Prática de Educação Física
na Escola Municipal Crescer e Aprender, Convenio nº 884128/2019, Processo nº
60.414.000585/2019-46 celebrado entre o Ministério da Defesa - Programa Calha Norte e
o Município de Ipiranga do Norte - MT", conforme especificações constante no Edital. Os
interessados poderão consultar e adquirir o Edital e/ou obter informações junto ao
Departamento de Licitações e Contratos do Município, ou através do site
www.ipirangadonorte.mt.gov.br (aba licitações), e também do email:
licitacao@ipirangadonorte.mt.gov.br.

Ipiranga do Norte - MT, 26 de Julho 2022.
THAIS ANTUNES MACHADO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2022
O Município de Itiquira, neste ato representado por seu Secretário o qual

subscreve, por determinação do Chefe do Poder Executivo Municipal, torna público para
conhecimento dos interessados que na licitação citada objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIA URBANA ,
COMO DRENAGEM SUPERFICIAL E CALÇADAS - CONVENIO Nº 352/PCN/2019
(PLATAFORMA+BRASIL Nº 886313), do tipo menor preço, obteve o seguinte resultado: THS
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
24.906.430/0001-35, com o MENOR VALOR GLOBAL de R$ 466.397,21 (quatrocentos e
sessenta e seis mil e trezentos e noventa e sete reais e vinte e um centavos).

Itiquira/MT, 26 de julho de 2022.
ELIVALDO RODRIGUES DA SILVA

Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

Menor Valor Por Empreitada Global A Presidente Da Cpl Da Prefeitura
Municipal De Juara, Designado Pela Portaria Gp Nº 067/2022, Torna Público Aos
Interessados Que O Processo Licitatório Realizado Na Modalidade De Tomada De Preços
Nº. 013/2022, Cuja Abertura Ocorreu As 13h30 Local, Do Dia 22.07.2022, Na Sala De
Licitação Da Prefeitura Municipal. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para
Construção De Uma Uni-Dade Básica De Saúde Tipo 1 No Bairro Porto Seguro Em Juara/Mt,
Em Atendimento Secretaria Municipal De Saúde, Conforme Especificações E Condições
Técnicas Constantes No Edital E Em Seus Anexos, Sagrou-Se Vencedora A Empresa: N C De
Oliveira Filho Ltda, Inscrita No Cnpj N.º 37.281.299/0001-00, Que Apresentou Proposta No
Valor Global De R$ 1.127.456,19 (Um Milhão Cento E Vinte E Sete Mil Quatrocentos E
Cinquenta E Seis Reais E Dezenove Centavos).

juara -Mt, 22 De Julho De 2022.
PATRÍCIA ALVES DA SILVA

Presidente da CPL

CARLOS AMADEU SIRENA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2022

CREDOR: JP PROMOÇÕES E EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI DATA: 26/07/2022 VIGÊNCIA:
25/08/2022 VALOR: R$ 45.339,50 PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº
031/2022 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA EM FORNECIMENTO DE
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA ATENDER O EVENTO JOGOS ESTUDANTIS FASE ESTADUAL
QUE ACONTECERÃO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DE LUCAS
DO RIO VERDE, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO N.º 1464-2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2022

CREDOR: Eleusa da Rosa Ltda Data: 26/07/2022 Vigência: 25/08/2022 Valor: R$

99.200,50 Processo Licitatório: Pregão Presencial nº 032/2022 Objeto: Pregão Presencial
Para Aquisição de Materiais de Gênero Alimentício Para Atender Ao Evento Jogos

Estudantis Fase Estadual Que Acontecerão Através da Secretaria Municipal de Esporte
e Lazer de Lucas do Rio Verde, Conforme Termo de Convênio N.º 1464-2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 034/2022, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo - GLP, para uso nas Secretarias do
Município de Marcelândia/MT. Sagrou-se vencedora a empresa: DEPÓSITO DE GÁS
VITÓRIA LTDA, cadastrado no CNPJ nº 13.234.163/0001-80, vencedora do item 01, com
o valor total de R$ 85.399,50 (oitenta e cinco mil, trezentos e noventa e nove reais
e cinquenta centavos).

Marcelândia/MT, 26 de julho de 2022
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 059/2022; TIPO: Menor Preço
por item; OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de laboratório de
análises clinicas para prestação de serviços de exames laboratoriais em atendimento as
demandas de pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã
do Norte/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 11/08/2022 às 09h00min. (Horário de
Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA
do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, 26 de julho de 2022.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 056/2022

O Município de Nova Mutum-MT, através da Ordenadora de Despesa, ratifica o
processo de Dispensa de Licitação nº 056/2022 e Processo Administrativo nº 205/2022,
tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção
corretiva com fornecimento de materiais da piscina térmica do Centro Municipal de
Convivência Parque das Águas (Clube dos Idosos), no valor total de R$ 23.200,00 (vinte e
três mil e duzentos reais), junto a pessoa jurídica M.S. SCHRANCK E CIA LTDA, inscrita no
CNPJ: 22.203.134/0001-42, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021.

Nova Mutum-MT, 26 de julho de 2022.
ALINE LUCIA DA SILVA PEREIRA

Secretária Municipal de Cidadania e Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2022/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
164/2022/PMNO O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados, que fará
realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 009/2022/PMNO, para
seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS CARNES E AFINS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA OLIMPIA/MT. O Início da Sessão da
Disputa de Preços será as 09h00m. do dia 12/08/2022 (Horário de Brasília/DF) ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br. As especificações detalhadas encontram-se em anexo
acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do
site www.novaolimpia.mt.gov.br. As dúvidas sobre o certame serão dirimidas no
departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de
Nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde,
Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min horas, ou contatar
pelo telefone (65) 3332-1130.

Nova Olímpia/MT, 26 de julho de 2022.
ELIETE SILVA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022/PMNO.

Aos 22 dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, às 08h00min,
na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Olímpia-MT, através da Pregoeira
devidamente instituída pela Portaria nº 189/2022, reuniram-se com a finalidade específica
de abertura e julgamento de propostas e adotar providências relacionadas ao REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NAO
PERECIVEIS PANIFICAÇAO E AFINS (FRACASSADOS NO PREGÃO Nº 014/2022) DESTINADOS
A MERENDA ESCOLAR E PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE NOVA OLIMPIA/MT. Não houve licitantes interessadas no certame, portanto o certame
em questão foi considerado DESERTO

Nova Olímpia/MT 26 de julho de 2022.
ELIETE SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna-se Público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é "PARCERIA PÚBLICA PRIVADA (PPP) NA MODALIDADE DE CON C ES ÃO
ADMINISTRATIVA PARA IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E GESTÃO DE USINA(S)
SOLAR(ES) FOTOVOLTAICA(S) A FIM DE SUPRIR A DEMANDA ENERGÉTICA DA ESTRUTURA FÍSICA
DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DEPEIXOTO DE AZEVEDO/MT." declara
que o CONSÓRCIO PEIXOTO SOLAR composto pela empresa C.O ENERGIA SOLAR LTDA CNPJ Nº
00.871.996/0001-00, e empresa BRASIL CENTRAL ENGENHARIA LTDA CNPJ Nº 24.747.966/0001-
55, fica classificado com a nota de 8,74 na Proposta Técnica, Envelope "B", informamos ainda
que a empresa não possui intenção de interpor recurso, sendo assim a abertura do envelope
"C" PROPOSTA DE PREÇOS será realizado no dia 29 de julho do decorrente ano.

Peixoto de Azevedo-MT, 26 de julho 2022.
CHEILA MIGLIAVACA

Presidente da CPL